Abre Crédito Adicional Especial.

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas atribuições legais, e de conformidade
com a Lei 4.427 de 06 de junho de 2008,

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica  aberto  Crédito Adicional Especial no valor de R$ 2.678.157,07 (dois milhões,
seiscentos e setenta e oito mil, cento e cinqüenta e sete reais e sete centavos), visando atender
as despesas com o Programa de Manutenção e Operacionalização da SMMA – Vencimen-
tos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil, Material de Consumo, Material de Distribuição Gratuita,
Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física, Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica,

[...]

na, nº 330 no bairro Retiro em Volta Redonda, fica INTIMADO
através da Intimação nº 33050 Série G, para que no prazo de 30
dias, a contar da data de publicação do presente Edital, confor-
me disposto no Artigo 34 do Decreto no 8.667/2000, a recolher o
valor de R$ 278,88 (Duzentos e Setenta e Oito Reais e Oi-
tenta e Oito Centavos) referente ao Auto de Infração nº 5380/
A, datado de 06/08/2007, em cumprimento a decisão em 1ª Ins-
tância Administrativa, Conforme preceitua o Artigo 52 da Lei
Municipal 1.415/76, com nova redação na Lei Municipal nº 2.012/

[...]

as, nº 223 no bairro Vila Mury em Volta Redonda, fica INTIMA-
DO através da Intimação nº 32939 Série G, para que no prazo
de 30 dias, a contar da data de publicação do presente Edital,
conforme disposto no Artigo 34 do Decreto no 8.667/2000, a
recolher o valor de R$ 371,84 (Trezentos e Setenta e um
Reais e Oitenta e Quatro Centavos) referente ao Auto de
Infração nº 5356/A, datado de 29/05/2007, em cumprimento a
decisão em 1ª Instância Administrativa, Conforme preceitua o
Artigo 52 da Lei Municipal 1.415/76, com nova redação na Lei
Municipal nº 2.012/85, constante no Processo Administrativo

[...]

156 no bairro Água Limpa em Volta Redonda, fica INTIMADO
através da Intimação nº 32936 Série G, para que no prazo de 30
dias, a contar da data de publicação do presente Edital, confor-
me disposto no Artigo 34 do Decreto no 8.667/2000, a recolher o
valor de R$ 929,60 (Novecentos e Vinte e Nove Reais e
Sessenta Centavos) referente ao Auto de Infração nº 5266/
A, datado de 11/06/2007, em cumprimento a decisão em 1ª Ins-
tância Administrativa, Conforme preceitua o Artigo 52 da Lei
Municipal 1.415/76, com nova redação na Lei Municipal nº 2.012/

[...]

doze (12) meses,  situado na Avenida Jaraguá, nº 405 – Lote
302 – Bairro Retiro – Volta Redonda/RJ., tendo como locador
MANOEL LUIZ DA CUNHA,  na forma dispensável à licitação,
com fulcro no inciso X do artigo 24 do diploma legal pré-citado,
no valor total de R$ 12.000,00 (doze mil reais).

Volta Redonda/RJ., 01 de julho de 2008.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
SMS/PMVR

COORDENADORIA DE VIGILÂNCIA SANITARIA
EDITAL N.º  001/2008  -  CCZ/COVISA/VR

O Coordenador da Vigilância Sanitária de Volta Redonda, no
uso de suas atribuições legais e de acordo com o que dispõe o

[...]

Fundo Comunitário de Volta Redonda e a empresa TGA Construções Ltda.
OBJETO: Execução de reforma da praça 12 de Outubro, no bairro Nossa Senhora das Graças em
Volta Redonda/RJ.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 8.55.27.813.0309.2.013.
4.4.9.0.51.00.99.
NOTA DE EMPENHO:  55583-8, de 16 de maio de 2008.
VALOR GLOBAL DA OBRA: R$ 35.149,10 (trinta e cinco mil cento e quarenta e nove reais e dez
centavos).
PRAZO DE EXECUÇÃO:  60 (sessenta) dias corridos.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0519/2008-FURBAN/VR.
DATA DA ASSINATURA: 05 de junho de 2008.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO DE OBRA N.º 0039/2008-FURBAN/VR

PARTES: Fundo Comunitário de Volta Redonda e a empresa LASER Pisos Industriais Ltda – ME.